
CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 29-12-2015 151

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 
Số: 32 /2015/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lai Châu, ngày 09  tháng 12 năm 2015 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của quy định tại Quyết định  
số 29/2014/QĐ-UBND, ngày 15/9/2014 của UBND tỉnh Lai Châu  

về việc ban hành quy định xét, công nhận và quản lý  
hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Sở hữu trí tuệ năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP, ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành 

Điều lệ về sáng kiến và Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2013 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số Quy định của Điều lệ Sáng kiến 

ban hành theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu tại Tờ 

trình số 686/TTr-SKHCN, ngày 02/12/2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của quy định tại Quyết định số 

29/2014/QĐ-UBND, ngày 15/9/2014 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy 

định xét, công nhận và quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu, cụ thể 

như sau: 

1. Bổ sung vào sau Điểm 1.1, Khoản 1, Điều 5 nội dung như sau: 

“Giao Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở của Ngành Giáo dục và Đào tạo có trách 

nhiệm tổ chức tổng hợp, thẩm định lại những sáng kiến cấp cơ sở thuộc lĩnh vực giáo 


